
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

18.08.2020                  г .  Ставрополь                    №1359  
 
О внесении изменений в Положение о составе, порядке подготовки 
документов территориального планирования муниципального образования 
города Ставрополя Ставропольского края, порядке подготовки изменений и 
внесения их в такие документы, порядке реализации таких документов, 
утвержденное постановлением администрации города Ставрополя  
от 08.11.2017 № 2089   
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки документов 

территориального планирования муниципального образования города 

Ставрополя Ставропольского края, порядке подготовки изменений и 

внесения их в такие документы, порядке реализации таких документов, 

утвержденное постановлением администрации города Ставрополя  

от 08.11.2017 № 2089 «Об утверждении Положения о составе, порядке 

подготовки документов территориального планирования муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края, порядке подготовки 

изменений и внесения их в такие документы, порядке реализации таких 

документов», следующие изменения: 

 1) дополнить пунктом 8
1
 следующего содержания: 

 «8
1
. Обязательным приложением к генеральному плану являются 

сведения о границах населенных пунктов (в том числе о границах 

образуемых населенных пунктов), входящих в состав города Ставрополя, 

которые должны содержать графическое описание местоположения границ 

населенных пунктов, перечень координат характерных точек этих границ в 

системе координат, используемой для ведения Единого государственного 

реестра недвижимости.»; 

 2) в пункте 10: 

 а) подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2) обоснование выбранного варианта размещения объектов местного 

значения города Ставрополя на основе анализа использования территорий 

города Ставрополя, возможных направлений развития этих территорий и 

прогнозируемых ограничений их использования, определяемых в том числе 

на основании сведений, документов, материалов, содержащихся в 

государственных информационных системах обеспечения градостроительной 

деятельности, федеральной государственной информационной системе 



2 

территориального планирования, в том числе материалов и результатов 

инженерных изысканий, содержащихся в государственных информационных 

системах обеспечения градостроительной деятельности;»; 

 б) в подпункте 4 после слов «Российской Федерации,» дополнить 

словами «документами территориального планирования двух и более 

субъектов Российской Федерации,»; 

 3) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

 «11. Материалы по обоснованию генерального плана в виде карт 

отображают: 

 1) границы города Ставрополя; 

 2) границы существующих населенных пунктов, входящих в состав 

города Ставрополя; 

 3) местоположение существующих и строящихся объектов местного 

значения города Ставрополя; 

 4) особые экономические зоны (при наличии); 

 5) особо охраняемые природные территории федерального, 

регионального, местного значения; 

 6) территории объектов культурного наследия; 

 7) зоны с особыми условиями использования территорий; 

 8) территории, подверженные риску возникновения чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера; 

 9) границы лесничеств; 

 10) иные объекты, иные территории и (или) зоны, которые оказали 

влияние на установление функциональных зон и (или) планируемое 

размещение объектов местного значения города Ставрополя или объектов 

федерального и регионального значения.». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Ставрополя, руководителя 

комитета градостроительства администрации города Ставрополя Редька П.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 


